1

关于举办山东省乡村文化产业高质量发展

研修班的通知

各有关单位：

为服务山东省新旧动能转换和乡村振兴等重大战略实施，经山

东省人力资源和社会保障厅批准，兹定于 2020 年 10 月 24 日至 27

日在济南市章丘区组织举办山东省乡村文化产业高质量发展研修

班。现将有关事项通知如下：

一、研修主题

深入学习贯彻习近平总书记关于实施乡村振兴战略重要讲话精

神，充分认识文化振兴是乡村振兴战略的重要组成，文化产业是文

化振兴的重要支撑，助力全省各地探索有地域产业特色的文化振兴

道路，推进乡村文化产业与其他产业融合发展，延伸产业链条，丰

富产业业态，打造多元文化综合体，为促进全省乡村振兴和乡村文

化产业高质量发展做出积极贡献。

二、组织单位

主办单位：山东省文化创意设计行业协会

支持单位：山东省高层次人才发展促进会科技副职专委会

济南市章丘区农业农村局

2

三、招生对象

县市区文化和旅游部门、文化和旅游企业专业技术人员；农业

农村相关产业的企事业单位专业技术人员；文化产业相关企事业单

位专业技术人员；相关高校、科研机构、企事业单位专业技术人员。

四、招生数量

50 人

五、研修时间与地点

培训时间：10月 24日（周六）—27日（周二），共 4 天，36 学

时。

报到时间：10月 23日（周五）下午 14:00—20:00

报到地点：章丘银座佳悦精选酒店（济南市章丘区双泉路 3333

号，电话：0531—83696777）

六、研修内容

1.乡村文化产业高质量发展的路径方法；

2.文化创意服务和助力乡村振兴的思路；

3.文旅产业十四五规划的策略和思路；

4.乡村电商直播带货的具体做法等。

七、研修方式

专家讲座、集体研讨、实地考察、现场教学

八、其他事项

1.本次培训不收取任何费用，食宿费用由组织单位承担，交通

费由参培人员回派出单位报销。

2.完成本次培训并考核合格者，颁发结业证书，并由人力资源

和社会保障部门登记继续教育学时 36学时。

3

3.按照《山东省新型冠状肺炎疫情常态化防控期间会议活动防

控指南》规定，现场人员需提前申请健康码备查，会议期间需佩戴

口罩（自备），积极配合体温监测。

九、报名方式

填写报名表（见附件），发送至邮箱 sdwc2016@126.com，由组织

单位审核录取，并通知本人。

报名截止时间：10月 21日

联系人：山东省文化创意设计行业协会秘书处 肖琼

联系方式：0531-89653970，18866814896

邮    箱：sdwc2016@126.com

附件：1、研修班报名表

山东省文化创意设计行业协会

                            2020年 10月 19日

4

附件 1：

山东省乡村文化产业高质量发展研修班

报名表

                                 编号（组织单位填写）：

姓名  性别  出生年月

工作单位  手机

职称/职务  邮箱

个人简历

个人声明

我自愿参加乡村文化产业高质量发展研修，并服从研

修班的管理，遵守相关研修规定，积极认真完成研修任务！

签名：

日期：

单位意见

单位盖章：

日期：

5

温馨提示

根据山东省疫情防控相关要求，为做好培训期间的疫情防控工

作，请所有参会人员严格遵守以下规定：

1.参加培训人员报到当日，须无发热、咳嗽等症状，且 14 天

内无进出中高风险地区，无接触疑似、确诊患者史。

2.参加培训期间，须全员佩戴口罩，未经批准不得离开培训驻

地、不得会客。

3.参加培训人员必须携带身份证，出示“国务院客户端”14 日

内行程及健康绿码查验，并配合现场工作人员进行体温检测，无异

常者方可办理签到、入住等手续。

4.如有任何健康问题，请及时向主办方工作人员报告。

联系人：肖琼

电  话：18866814896

国务院客户端小程序

*微信扫码注册，点击防疫行程卡